
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الثامنة والستون

العـــدد 50

مكرر )أ(

الصادر فى 26 جمادى الآخرة سنة 1447 هـــ

)الموافق 17 ديسمبر سنة 2025 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 مكرر )أ( فى 17 ديسمبر سنة 2025 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

4

6

قرار مجل�س الوزراء

قرار رقم 81 لسنة 2025 .....................................

قرارا رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 4777 لسنة 2025 ..................................

قرار رقم 4811 لسنة 2025 ..................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 مكرر )أ( فى 17 ديسمبر سنة 2025 3 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 81 لسنـة 2025

مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تعتبر مشروعات إنشاء المواقف المجمعة لسيارات السرفيس ، المبينة فيما بعد، 

من المش���روعات القومية فى تطبيق أحكام قانون البناء المش���ار إليه ، وتكون الهيئة 

الهندس���ية للقوات المس���لحة هى الجهة الإدارية المختصة بش���ئون التخطيط والتنظيم 

بشأن هذه المشروعات وتصدر التراخيص اللازمة لها ، وذلك على النحو الآتى :

1 - مجمع رمسيس للنقل الجماعى )السبتية( .

2 - مجمع السرفيس بمدينة السلام .

3 - مجمع زهراء مدينة نصر )جنوب مجمع القضاء العسكرى( .

4 - مجمع السرفيس بجوار نادى الشمس .

5 - مجمع سوق السيارات المستعملة جنوب طريق السخنة .

6 - مجمع السرفيس بحدائق القبة .

) المــادة الثانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 26 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                     ) الموافق 17 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 مكرر )أ( فى 17 ديسمبر سنة 2025 4 

قـرار رئيس مجلـس الـوزراء
رقـم 4777 لسنـة 2025

رئيس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون تنظيم الجامعات الصادر بالقانون رقم 49 لسنة 1972 ؛

وعل���ى اللائحة التنفيذية لقانون تنظيم الجامعات الصادرة بقرار رئيس الجمهورية 

رقم 809 لسنة 1975 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 304 لسنة 2024 بتفويض رئيس مجلس الوزراء 

في بعض الاختصاصات ؛

وبعد أخذ رأى مجلسى جامعتى القاهرة والإسكندرية ؛

وعلى موافقة المجلس الأعلى للجامعات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير التعليم العالى والبحث العلمى ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تنشأ فروع الجامعات الآتية :

فرع لجامعة القاهرة بإمارة عجمان - دولة الإمارات العربية .

فرع لجامعة الإسكندرية بإمارة أبو ظبى - دولة الإمارات العربية .

فرع لجامعة الإسكندرية بدولة ماليزيا .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 مكرر )أ( فى 17 ديسمبر سنة 2025 5 

) المــادة الثانية (

يُضاف إلى البندين )أولًا( و )ثانيًا( من المادة )1( من اللائحة التنفيذية لقانون 

تنظيم الجامعات المشار إليها فقرات جديدة نصوصها الآتية :

أولًا - جامعة القاهرة :

فرع إمارة عجمان - دولة الإمارات العربية .

ثانيًا - جامعة الإسكندرية :

فرع إمارة أبو ظبى - دولة الإمارات العربية .

فرع ماليزيا .

) المــادة الثالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 26 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                     ) الموافق 17 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 مكرر )أ( فى 17 ديسمبر سنة 2025 6 

قـرار رئيس مجلـس الـوزراء
رقـم 4811 لسنـة 2025

رئيس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2733 لسنة 2017 بتخصيص قطعة أرض 

أملاك دولة بمس���احة 247م2 بناحية قرية تفهنا الع���زب بمركز زفتى بمحافظة الغربية 

لصالح وزارة الداخلية لإقامة نقطة شرطة ؛

وعلى طلب محافظ الغربية ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يلغى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2733 لسنة 2017 المشار إليه .

) المــادة الثانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 26 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                     ) الموافق 17 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2025

509 - 2025/12/23 - 2025/25592


